

بناگاه



«و آنان بودند که نخستین بار
جنگ را علیه شما آغاز کردند!»

سوره توبه آیه ۱۳

استقلال و استکبار شروع یک نقطه!

استکبارستیزی مسئولین و مردم

● نرگس خطیب دماندی - سردبیر نشریه بی تعارف

می‌تواند جامعه‌ای استکبارستیز را حفظ کند. مسئولی که توانایی حفظ استقلال کشور را داشته و بتواند در مقابل استبداد و استکبار ایستادگی کند تا به آنچه حق و حقوق ملت است برسد. دقیقاً استکبار و استقلال در جهت هم قرار گرفته و آن کسی می‌تواند ادعای آزادی و استقلال کند که دارای روحیه تقابل با استعمار و استبداد را داشته و در این امر ثابت قدم باشد. این روحیه اگر در مسئولین وجود داشته باید نمود آن در سیاست کشور و رویکرد کشور قابل درک و رویت باشد.

استکبار از ویژگی‌های کفر است و از این رو به نظام کفر جهانی اطلاق می‌شود. حال اگر حکومتی خود را اسلامی و دایه‌دار مناسک مذهبی معرفی می‌کند؛ بزرگ‌ترین ویژگی آن باید همین استکبارستیزی باشد. نظام‌های استکباری نمی‌توانند دارای بینش الهی باشند؛ چرا که ذات استکبار را قیام در برابر حق مطلق و سرپیچی از فرمان او تشکیل می‌دهد. فارغ از همه بحث‌های گفتمانی که وجود دارد، حقیقت آن است که از دل یک جامعه؛ مسئولی بیرون خواهد آمد که باعث رشد و تعالی کشور بشود. البته این رابطه دوسویه بوده و مسئول

اصل مطلب از همین‌جا شروع می‌شود، استکبارستیزی همان مفهومی است که وقتی محقق بشود؛ ذیل آن سایر مفاهیم و خواسته‌ها هم؛ جامعه عمل پوشیده و رخ خواهد داد. استکبار به معنای بزرگ دیدن کسی یا چیزی، بزرگی نمودن، از خود بزرگ‌منشی و تکبر کردن است، استکبار حالت عملی تکبر همراه با سرکشی و طغیان است. استکبار بیش‌تر به جنبه عملی تکبر توجه دارد. به عبارت دقیق‌تر؛ در فرهنگ قرآنی، استکبار بر نظام و سیستم اجتماعی اطلاق می‌شود که دارای خودبزرگ بینی کاذب و برتری جویی است و استیال و سلطه‌ظالمانه بر جامعه را دنبال می‌کند.

* شهید مهدی رجب‌بیگی، دبیر اتحادیه دفتر تحکیم وحدت، از اشخاص تاثیرگذار تسخیر لانه جاسوسی

کبرشان کورشان کرده!

«و پیوسته می‌گفتند چه کسی از ما قوی‌تر است؟»

هدیه گیاه‌تازه - مدیر مسئول نشریه بی‌تعارف

جمعی به جز سلاح هسته‌ای را علیه مردم من استفاده کرده است. پس من نمی‌توانم اندازه یک قوطی نوشابه هم با او سر صلح داشته باشم!

در یمن محمد حوثی جنبش خود را با شعار الموت لامریکا و الموت لاسرائیل بوجود می‌آورد و ادامه می‌دهد و جانش را هم پای این شعارش می‌گذارد.

در نیجریه ابراهیم زکزاکی ۷ فرزندش را در راهپیمایی روز قدس از دست می‌دهد اما بازهم از پانمی‌نشیند.

در لبنان پس از یک جنگ ۳۳ روزه در حالی که چیزی از آبروی اسرائیل نمانده آتش بس اعلام می‌شود.

و امروز در فلسطین در حالی که تا دیروز تنها سلاح مردم در برابر این غاصبان متکبر سنگ بود امروز کارشان به جایی می‌رسد که عملیات پیش‌دستانه را آغاز می‌کنند.

عملا حیثیتی هم برای مستکبران عالم نمی‌گذارند. تکبر از یک حقارت درونی نشأت می‌گیرد که به واسطه این حقارت اصرار داری که بگویی من از همه برترم! و آنقدر چشمت کور می‌شود که نمی‌بینی

در کنار گوشت آدمها به چه شایستگی های واقعی دست پیدا کرده اند! این راهی است که پیامبر خدا مقابل پای مسلمین می‌گذارد که در برابر متکبران هیچ تواضع نکنید تا جایگاه واقعی خودشان را بفهمند

و عده الهی در نابودی اسرائیل حق است. آنجا که ساحران فرعون به او گفتند: ما هرگز تو را بر معجزاتی که به ما رسیده و بر خدایی که ما را آفریده است، ترجیح نمی‌دهیم. هر کار که می‌خواهی می‌توانی

بکن که قدرت تو تنها در پایان دادن به حیات دنیایی ما کارآیی دارد.»

معصومین به واسطه همین تکبر از آن‌ها غصب شده است!

گاهی به واسطه برتری در مقام عبادت، گاهی به واسطه برتری در ثروت گاهی به واسطه برتری در قدرت و یا علم و یا هر ویژگی شاخصی تکبر بروز و ظهور می‌کند

و آنچه که امروز می‌بینیم نیز چیز تازه‌ای نیست. گروهی به واسطه استعمار کشورها علم و ثروت بسیاری فراهم آورده‌اند و به واسطه آن قدرت زیادی دارند و به واسطه قدرت زیاد تکبر می‌ورزند و این همان نمود

عینی استکبار در زمان امروز است. از بین روایات و تاریخ که بیرون بیاییم دنیای امروز در مقابل ماست. گروهی متکبر که دورهم جمع شده‌اند و به استکبار جهانی شهرت دارند. این گروه چه می‌کنند؟ ابتدا استعمار می‌کنند. استعمار نه به معنای نازل آن که همان چپاول منابع یک سرزمین است بلکه استعماری راه می‌اندازند که فکر انسان‌ها از کار بیفتد.

بعد که فکر خرمندان از کار افتاد حال اگر بگویی من قدرت یکه‌تاز هستم و هر چه من بگویم همان است آن وقت جز چشم صدایی نمی‌آید.

اما سنت‌هایی بر جهان حاکم است که از قضا متکبران به واسطه تکبر از آن بی‌خبرند. اینکه آگاهی ایمان سلاحی است در میان جان‌ها و همین سلاح میان قلب‌ها و فکرها به مرور انسان‌ها را به فکر

وا می‌دارد این است که این بساط تعطیلی فکر مدت زیادی طول نمی‌کشد و آن وقت آرام آرام دشمنان استکبار برای برقراری عدالت و گسترش حق قیام می‌کنند.

در عراق ابومهدی المهندس حتی نوشابه آمریکایی را هم نمی‌خورد. استدلال می‌کند که آمریکا تمام سلاح‌های کشتار

در روایت است که بوی بهشت به قدری خوش است و پر قوام که اگر از بهشت به قدر ۷۰ سال فاصله داشته باشی نیز بوی آن به مشامت می‌خورد و در روایت است که برای فرد متکبر حتی بوی بهشت هم وجود ندارد! به معنای امروزی یعنی اگر با پای پیاده ۷۰ سال راه بروی چقدر می‌توانی راه بروی؟ فاصله شخص متکبر تا بهشت همین قدر دور است که حتی عطر آن نیز بر مشامش حرام است!

تکبر کلمه‌ای است چهار حرفی که از خلقت آدم پایش به سرنوشت بشری باز شد و تا امروز نیز در حال تغییر سرنوشت اوست.

آنقدر این مقوله آثار عجیبی دارد که شیطان از اعلی‌علیین درگاه الهی با یک تکبر از درگاه الهی تا قیامت رانده شد! در طول مسیر تمام پیامبران نیز انگار همین تکبر سرنوشت هدایت تمام بشر را تغییر داده است.

برادران یوسف به واسطه تکبر سال‌ها دوری یوسف را بر پدرشان تحمیل کردند. قوم عاد با تکبر بر زمین راه می‌رفتند و پیوسته می‌گفتند چه کسی از ما نیرومندتر است؟

قوم بنی اسرائیل پیوسته بر اینکه خداوند برای هدایت آنها پیامبری اختصاصی فرستاده به دیگر اقوام تکبر می‌ورزیدند و پیوسته آنچنان قلمداد می‌کردند که هرگز گمراه نخواهند شد. زمانی که محمد مصطفی در شبه جزیره عربستان مبعوث شد بازهم متکبران تحمل او را نداشتند؛ پیوسته دلیل می‌آوردند که محمد کسی مثل ماست و ما نمی‌توانیم حرف شخصی چون خودمان را گوش دهیم.

این تکبر حتی بعد رحلت پیامبر هم تمام نشد، بی‌راه نیست اگر بگوییم حق امامت

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س)

مدیر مسئول: هدیه گیاه‌تازه

سردبیر: نرگس خطیب دماوندی

صفحه آرا: زهرا جعفری

انجمن اسلامی دانشگاه الزهرا (س) در صفحات مجازی:

@anjoman_eslami_alzahra

@anjomanalzahra

شماره تماس: ۰۹۳۹۱۰۰۶۸۴۷ / ۰۲۶۰۴۸۰۲۱۸۸